化财字（2019）642号

中国共产党化隆回族自治县纪律检查委员会（化隆回族自治县监察委员会）
2018年度会计信息质量检查结论

基本情况表

	被检查人名称
	中国共产党化隆回族自治县纪律检查委员会（化隆回族自治县监察委员会）

	单位法定代表人或
负责人
	王永林
	职务
	负责人
	电话
	0972-8712494

	财务部门联系人
	顾喜梅
	职务
	会计
	电话
	0972-8712494

	单位地址
	化隆县巴燕镇建设路51号
	邮编
	810904

	单位性质
	机关
	单位人数
	现有工作人员38人，其中：行
政编制26人，事业编制人员10
人，工勤人员2人。

	单位电话
	0972-8712494
	传真

	被检查人主管部门
	化隆回族自治县人民政府

	主管部门地址
	海东市化隆回族自治县建设路6号
	主管部门邮编
	810904

     制表日期：2019年11月16日

	中国共产党化隆回族自治县纪律检查委员会（化隆回族自治县监察委员会）
2018年度会计信息质量检查结论

为提升会计监督，切实加大会计监督的检查力度，根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国会计法》的有关规定和省财政厅《关于组织开展2019年度会计监督检查工作的通知》（青财监字【2019】363号）的规定，化隆县财政局《关于开展2019年度财政资金监督检查及绩效评价的通知》（化财字〔2019〕312号）的要求，我县财政局委托中一、大正会计师事务所有限责任公司青海分所，于2019年8月至10月对我县20个行政事业单位进行会计监督检查，在检查中，我们严格按照监督检查规程和检查程序。目前，检查工作已全部结束，现将检查工作总结如下：
一、基本情况
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]中国共产党化隆回族自治县纪律检查委员会（化隆回族自治县监察委员会）（以下简称“化隆县纪委”）隶属于化隆县人民政府，统一社会信用代码:11632127710419172A；主要职责：负责党的纪律检查工作；依照党的章程和其他党内法规履行监督、执纪、问责职责；负责全县监察工作；依照法律规定履行监督、调查、处置职责；负责组织协调全县全面从严治党、党风廉政建设和反腐败宣传教育工作；负责综合分析全县全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作情况，对纪检监察工作理论及实践问题进行调查研究；配合县委巡察工作领导小组组织开展巡察工作，做好巡察整改情况的日常督查督办工作。
二、收入检查情况
	项  目
	预算数
	本年发生数

	1、财政拨款收入
	5,539,400.00
	8,576,959.80

	其中：财政直接支付收入

	5,826,181.40

	财政授权支付收入

	2,750,778.40

	2、其他收入

	259,297.67

	其中：利息收入

	547.67

	维稳经费

	15,000.00

	公益性岗位工资

	6,750.00

	转隶人员装备费

	230,000.00

	市纪委年终考核奖

	7,000.00

	合   计
	5,539,400.00
	8,836,257.47

三、支出检查情况
	项  目
	预算数
	本年发生数

	1、财政拨款支出
	4,241,400.00
	8,414,294.52

	其中：工资福利支出
	3,679,900.00
	5,862,209.60

	商品和服务支出
	556,200.00
	2,535,659.92

	对家庭和个人的补助支出
	5,300.00
	16,425.00

	2、项目支出
	1,298,000.00

	3、其他经费支出

	251,750.00

	其中：维稳经费支出

	15,000.00

	检察院拨入装备费

	230,000.00

	公益性岗位工资

	6,750.00

	合   计
	5,539,400.00
	8,666,044.52

四、结余情况
截止2018年12月28日结余423,142.40元。
五、“三公”经费预算执行情况
2018年度“三公”经费预算执行情况
	“三公”经费项目
	预算数（元）
	实际数（元）
	“三公”经费
预算执行结余（元）

	因公出国（境）费
	-
	　-
	-

	公务接待费
	54,200.00
	54,381.00
	-181.00

	公务用车购置及运行费
	90,300.00
	512,224.22
	-421,924.22

注：“三公”经费不包含其他经费支出中的公务车辆燃料费15000.00元。
六、存在的问题
1、不合规票据报销
2、低值易耗品未有入库及领用记录。
3、预算单位公务支出刷卡消费金额未达到20%的规定。
4、2018年度“三公”经费超预算执行。
七、建议
1、为保证会计信息质量真实、完整，应严格按照《行政单位会计制度》进行会计核算；
2、积极推进单位公务卡制度的实行；
3、建议完善支出手续，规范财务核算；
4、设置低值易耗品保管辅助台账，提高资产管理水平；
5、加强预算管理制度，开源节流，将各项支出控制在预算范围之内。
八、检查组建议对化隆回族自治县监察委员会存在的以上问题，限2019年11月20日前整改，将整改结果报县财政局。在今后的工作中一是单位会计认真按《会计法》及相关财务管理制度要求进行会计核算。二是注重提高会计人员业务素质和水平。三是加强日常监督，建立健全内部制度和财务管理制度，努力提高会计信息质量。

  2019年11月16日